УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНЯНСКОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

« 4 » марта 2015 г.                           №  219

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского детского экологического

форума «Зеленая планета - 2015»

        В целях формирования экологической культуры и активной жизненной

позиции по отношению к глобальным проблемам, воспитания у детей

бережного отношения к единым общечеловеческим требованиям

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Районная станция юных натуралистов» был проведен муниципальный этап

Всероссийского детского экологического форума «Зелёная планета»,

приуроченный  Году литературы в России.

 Форум объединяет творческие конкурсы по следующим номинациям:

1. «Многообразие вековых традиций» – конкурс отдельных поделок и

композиций из природного материала, отражающий самобытность народов,

населяющих планету Земля. Данная номинация стала наиболее активной в

этом году, было представлено огромное количество поделок. Победителем  в

данной номинации стала работа учащегося 6 класса МБОУ «СОШ с. Лозное»

Дариглазова Никиты (руководитель Тимофеева Т.М.). Также

оригинальностью использования природных материалов и художественной

выразительностью  отличались работы представленные учащимися 8 класса

МБОУ «СОШ с. Андреевка» Калайтанова Евгения (руководитель  Дорохов

В.И.) и Механикова Сергея (руководитель Рыжих С.А.).

2. Жизнь леса и судьбы людей» – литературный конкурс (проза, стихи,

газетные или журнальные публикации, эссе, сценарии и т.п.) о красоте и

экологических проблемах родного края, а также о людях, посвятивших свою

жизнь охране природы.  В данной номинации было представлено множество

творческих работ учащимися школ. Победителем в этой номинации  стала

учащаяся 11 класса  Сумская Кристина МБОУ «СОШ с. Андреевка»

(руководитель  Скорова С.В.). Лобенко Виктория учащаяся 7 «Б» класса

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»  представила на конкурс оригинальное

сочинение о Зеленом лесе и стала призером в этой номинации.

4. «Зелёная планета глазами детей» – конкурс рисунков.

Яркое отражение экологической тематики было отмечено в рисунках

учащихся МБОУ «СОШ с. Лозное» Барзуновой Анастасии и Высочанской

Ирины (руководитель Тимофеева Т.М.).

3.  «Природа. Культура. Экология». Конкурс фольклорных и театральных

коллективов.

 В данной номинации не было представлено ни одной работы.

 Самыми активными участниками форума стали коллективы  МБОУ

«СОШ с. Андреевка» (директор Косинова Е.А.), МБОУ «СОШ с.

Волоконовка» (директор Туренко В.С.), МБОУ «СОШ с. Лозное» (директор

Шепилов В.В.).

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить    грамотами    управления    образования администрации

Чернянского   района   обучающихся   и   педагогов   образовательных

учреждений,    ставших    победителями  и призерами  в номинациях

(Приложение 1).

2. Директорам школ активизировать работу образовательных учреждений по

развитию сотрудничества детских коллективов в области экологии, на

основе обмена опытом по осуществлению разнообразной творческой,

природоохранной деятельности.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора

МБУ ДО «Районная станция юных натуралистов» Ситнянскую С.Л.

  Начальник

  управления образования                                              Н. Верченко

Приложение 1

к приказу №  219    от  4.03.2015 г.

мес

то

Название

образовательного

учреждения, при

котором

выполнена работа

Ф.И.О. автора

(ученик – класс,

учитель –

должность)

Название

объединения

Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

(полностью),

должность

Номинация «Жизнь леса и судьбы людей»

1 МБОУ «СОШ с.

Андреевка»

Сумская

Кристина

Николаевна, 11

кл.

 «Лес – это

чудо

природы»

Скорова

Светлана

Викторовна,

учитель

русского

языка и

литературы

2 МБОУ «СОШ №2

п. Чернянка»

Лобенко

Виктория, 7

«Б» класс

 «Сказка о

зеленом

лесе»

Лобенко

Наталья

Анатольевна,

учитель

биологии

Номинация «Многообразие вековых традиций»

1 МБОУ «СОШ с.

Лозное»

Дариглазов

Никита

Сергеевич, 6

класс

Радуга «Филин» Тимофеева

Татьяна

Михайловна,

учитель

православной

культуры и

ИЗО

2 МБОУ «СОШ с.

Андреевка»

Калайтанов

Евгений

Николаевич, 8

класс

«Работа с

деревом»

«Лесные

сказки»

Дорохов

Василий

Иванович,

учитель

технологии

3 МБОУ «СОШ с.

Андреевка»

Механиков

Сергей

Вадимович, 2

класс

«Художеств

енное

творчество

в дизайне»

«Кисличка» Рыжих

Светлана

Анатольевна,

лаборант

 МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

Манаков Павел

Сергеевич, 8

класс

 «Утёс» Кассихин

Сергей

Леонидович,

педагог

дополнительно

го образования

Номинация «Зеленая планета глазами детей»

1 МБОУ «СОШ с.

Лозное»

Барзунова

Анастасия

Евгеньевна, 6

«Радуга» «На

пригорке»

Тимофеева

Татьяна

Михайловна,

класс учитель

православной

культуры и

ИЗО

2 МБОУ «СОШ с.

Лозное»

Высочанская

Ирина

Сергеевна, 10

класс

«Радуга» «Удивитель

ный жук»

Тимофеева

Татьяна

Михайловна,

учитель

православной

культуры и

ИЗО

2 МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

Бредихин

Алексей

Сергеевич, 6

класс

 «Есть на

Волге утёс»

Кассихин

Сергей

Леонидович,

педагог

дополнительн

ого

образования

3 МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

Саламатова

Эвелина

Александровна,

3 класс

 «Весенние

воды»

Исаева

Светлана

Николаевна

3 МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

Бредихина

Татьяна

Сергеевна, 2

класс

 «Русь» Новосельцева

Валентина

Евгеньевна,

учитель

начальных

классов

 МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

Бибикова Елена

Валентиновна, 7

класс

 «Вечер» Кассихин

Сергей

Леонидович,

педагог

дополнительно

го образования

 МБОУ «СОШ с.

Волоконовка»

Лукина Эльвира

Евгеньевна, 3

класс

 «Зеленый

шум»

Исаева

Светлана

Николаевна